
        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

1 

 

BOLETÍN 
OFICIAL 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SECRETARÍA DE  
GOBIERNO 
 
SUBSECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA 
 
DIRECCIÓN MUNICIPAL 
DE DESPACHO 
 
DIRECCIÓN 
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL 
 
Editor : 
 
Dirección  Boletín Oficial Municipal 
 
Responsable Dirección: 

 
Elisabet Quintana 
 
Dirección: Avda. Argentina y Roca . C.P. 
(8300).- 
Tel.(0299) 4491200 -Interno 4466 
 
E-MAIL: 
boletinoficial@muninqn.gov.ar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL 
 
INTENDENTE  
Dn. MARIANO GAIDO 

 

 
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN E INFRAESTRUCTURA  
Ing. ALEJANDRO A. NICOLA 
 

SECRETARÍA DE FINANZAS   
Cr. FERNANDO SCHPOLIANSKY 
 
SECRETARÍA DE HACIENDA 
Cr. NELSON LEONARDO CAROD 
 

SECRETARÍA DE GOBIERNO     
Dr. JUAN MARTÍN HURTADO 

 
SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y SERVICIOS AL CIUDADANO    
Dr.  SANTIAGO MORAN SASTURAIN 
 
SECRETARÍA DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO     
Prof.  MARIA ESTELA PASQUALINI  
 
SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN          
Anl.Sist.  CARLOS JAVIER LABRIN 
 
SECRETARÍA DE TURISMO Y DESARROLLO SOCIAL        
Lic.   DIEGO PATRICIO CAYOL 
 
SECRETARÍA DE CIUDADANIA        
Dra. LUCIANA LEONOR DE GIOVANETTI 

 
UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PRENSA Y COMUNICACIÓN                
Lic. JULIO  CARLOS  RODRIGO  ALONSO  
 
UNIDAD DE COORDINACION DE PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES PÚBLICAS  
Y RELACIONES INTITUCIONALES 
Sr. GERARDO  GUTIÉRREZ 

 

UNIDAD DE COORDINACIÓN DE GESTIÓN MUNICIPAL 
Sr. LUIS  GASTÓN  CONTARDI 

 
 
 



  

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

2 

SUMARIO 
 

     Edición de 17 Páginas  
  

NORMAS COMPLETAS Páginas 2 a 17 
 

Subsecretaría de Mantenimiento de Edificios Públicos y Automotores 

Secretaría de Hacienda 

Municipalidad de Neuquén 

 

                                                                               DISPOSICIÓN N° 009 - 2022 
 

NEUQUÉN, 13 DE ABRIL 2022 
 

 
VISTO: 

La Ordenanza N° 10407, Expte. OE - 2746- M - 2022, y 
 

CONSIDERANDO: 
Que dicha ordenanza en su artículo 32°) establece que las 

personas fallecidas, a resguardo en nuestras necrópolis, vencido el plazo de cinco 

años serán exhumados y cremados de oficio; 

Que el mismo artículo establece que los cadáveres 

procedentes de morgue judicial o establecimientos hospitalarios, incluso fallecidos 

exentos por vulnerabilidad social (indigentes), luego de haber cumplido el periodo 

antes mencionado con total gratuidad, serán exhumados y cremados;  



  

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

3 

Que sin perjuicio de que el artículo 32°) nos habilita a 

proceder de oficio, la administración ha permitido aplicando el artículo 119°) 

extender sin cargo en algunos casos, hasta diez años la permanencia de los 

fallecidos en su sepultura, aun cuando en su reglamento el plazo inicial es de 

carácter único e improrrogable; 

Que, por otro lado, el crecimiento poblacional de la ciudad 

implica un mejor aprovechamiento de los espacios de las Necrópolis, más aún 

considerando el estado de súper población de ellas. El recupero permite garantizar 

un trato justo e igualitario a aquellos ciudadanos que se encuentran en iguales 

circunstancias de acceder a su última morada; 

Que asimismo, esta subsecretaria se avoca por imperio del 

Art. 13° de la Ordenanza N° 1728/82, asume y ejerce la competencia que tiene la 

Dirección de Cementerios con respecto a la Ordenanza N° 10407/05 Art. 6° en 

función del Art. 4° y ejerce el poder en materia mortuoria; 

 

Por ello:  

EL SUBSECRETARIO DE MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS Y 

AUTOMOTORES 

DISPONE: 

 

Artículo 1°) AUTORIZASE a partir del 02 de mayo del corriente año la                               

__________   exhumación y cremación de las personas fallecidas que se detallan 



  

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

4 

en el Anexo I que es parte integral de la presente norma, conforme a lo 

establecido en los considerandos. - 

 

Artículo 2°) Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la     

__________ Dirección Centro Documentación e Información y, oportunamente, 

archívese.      

 

 

FDO.) MARTINEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

5 

ANEXO I 

 

Nº 

APELLIDO Y NOMBRE 

DEL FALLECIDO 

APELLIDO Y NOMBRE 

DEL RESPONSABLE UBICACIÓN 

F. 

INTROD. 

F. 

DEFUNCIÓN 

1 
LUENGO GONZALEZ 
LUIS DAGOBERTO 

MIDALGO LUENGO 
MIRTA LANDA MZNA. A – T.07 – F.19 09/09/01 06/09/01 

2 CASTILLO ANA MARIA 
RODRIGUEZ RODRIGO 
ANTONIO MZNA. B – T.28 – F.42 25/03/15 25/03/15 

3 
ROMERO CLAUDIO 
ALEJANDRO ROMERO MARTA EDITH MZNA. G – T.06 – F.03 11/07/09 10/07/09 

4 SAAVEDRA JOVA ROSA 
ROMERO NORMA 
ESTHER MZNA. G – T.06 – F.26 08/08/09 08/08/09 

5 LUCERO VIRGINIA 
MARTINEZ RODOLFO 
SEBASTIAN MZNA. G – T.08 – F.04 09/09/15 08/09/15 

6 
PAREDES PABLO 
EZEQUIEL AMULEF DORA MZNA. G – T.08 – F.15 31/10/09 29/10/09 

7 
YAÑEZ REHBEIN RUBEN 
EDUARDO 

SCORDAMAG LIA 
FABIANA ELIZABETH MZNA. I – T.02 – F.120 11/06/15 10/06/15 

8 GUTIERREZ JUAN JOSE 
GUTIERREZ SOLIS 
NICOLAS ARTURO MZNA. I – T.02 – F.126 02/07/15 02/07/15 

9 PAYLLALEF MERCEDES SEGUEL MIRTHA INES MZNA. I – T.02 – F.151 08/09/15 07/09/15 

10 GRAMAJO LUIS MIGUEL 
GRAMAJO MARIELA 
ANDREA MZNA. I – T.03 – F.48 09/04/13 08/04/13 

11 
FLORES MIRANDA 
HECTOR NESFTALI 

FLORES MARCIA 
FERNANDA MZNA. I – T.04 – F.40 16/04/13 15/04/13 

12 SPECIAN EUGENIO 
SPECIAN RICARDO 
EUGENIO MZNA. I – T.04 – F.56 19/05/13 19/05/13 

 

FDO.) MARTINEZ 

 

 



  

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

6 

DISPOSICION N° 011 - 2022 

NEUQUEN, 20 de abril de 2022.- 

VISTO:   

 Expte. OE – 2831 – M – 2022 y la necesidad de dar a conocer 

actos de la administración de cementerio en cumplimiento de la Ordenanza N° 

10407 y procedimientos complementarios dispuestos en la ordenanza 10383, 

Código Tributario Fiscal; y  

CONSIDERANDO: 

Que existen distintas formas a los fines de proceder a notificar 
lo resuelto por aplicación de la Ordenanza de Cementerios 10407, además de las 
establecidas en la Ordenanza N° 10383/05 en su artículo 62 y artículo 65; 

Que la Administración de Cementerio certifica que todos los 
restos que figuran en el anexo que conforma la presente, cumple con los 
requisitos del Arts 84 y 94 de la Ordenanza 10407 que establece la modalidad 
para la exhumación y posterior cremación por falta de pago de las tasas que 
corresponden al servicio de cementerio; 

Que nuestra administración utiliza edictos publicados por tres 
(3) días en el Boletín Oficial Municipal con la indicación precisa de los datos que 
identifiquen al interesado y con transcripción de la parte resolutiva o disposición 
pertinente;  

Que entendemos cumple perfectamente el objetivo de dar 
publicidad de dichos actos; a la Ordenanza N° 10383 y especialmente lo 
estipulado en el Artículo 84 de la Ordenanza 10407/05 respecto a “que la 



  

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

7 

cremación será obligatoria por la falta de pago por un término superior a ciento 
ochenta días (180) previa intimación de pago y publicación del edicto, que otorgue 
un plazo de treinta (30) días para regularizar la deuda”;    

Que, asimismo, esta Subsecretaria se avoca por imperio del 
Art. 13° de la Ordenanza N° 1728/82, asume y ejerce la competencia que tiene la 
Dirección General de Cementerios con respecto a la Ordenanza N° 10407/05 Art. 
6° en función del Art.4° y ejerce el poder en materia mortuoria; 

Por ello: 

EL SUBSECRETARIO DE MANTENIENTO DE EDIFICIOS PÚBLICOS Y 
AUTOMOTORES 

DISPONE 

 

Artículo 1°: AUTORIZASE la publicación en el Boletín Oficial    Municipal    por el 
--------------- periodo de tres (3) días, el detalle de los contratos, fallecidos, 
ubicación y responsables de los restos que figuran en el anexo de la presente, a 
regularizar deuda por derecho de cementerio por el termino de 30 días corridos a 
contar de la fecha de publicación;  

Artículo 2°:    La  no regularización de la deuda en tiempo y  forma,  facultara a la 
-----------------   Dirección de Cementerios a la extracción de los restos, cremación y 
posterior traslado a depósito, permaneciendo estos por un lapso de sesenta (60) 
días corridos para su reclamo. Transcurrido dicho plazo se dispondrá el traslado 
de cenizas al osario común, tal lo establecido en los Artículos 84 y 94 de la 
Ordenanza 10407; 



  

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

8 

 

Artículo 3°:  Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la              
-------------------  Dirección Centro Documentación e Información y, oportunamente, 
ARCHIVESE. – 

 

FDO.) MARTINEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

9 

ANEXO I 

CANT. 
APELLIDO Y NOMBRE DEL 

FALLECIDO 
APELLIDO Y NOMBRE DEL 

RESPONSABLE 
UBICACIÓN 

F. 

INGRESO 
F. FALLEC. 

1 SOSA PRIMITIVO MUNIZZA NORMA BEATRIZ A – 07 – 21 22/07/11 21/07/11 

2 RIOS NORBERTO OSVALDO VIDELA CLAUDIA ALEJANDRA A – 10 – 18 23/07/04 21/07/04 

3 IBARRA ANGEL JORGE SALTO ESTHER A – 12 – 08 10/03/03 09/03/03 

4 BUSTOS PEDRO PASCUAL PINO ELISA DEL CARMEN A – 16 – 07 24/08/03 23/08/03 

5 TORRES ANA DELIA TORRES ELBA ESTHER A – 19 – 11 17/09/99 16/09/99 

6 ARIAS DAGOBERTO NEUMIRT OLGA ESTER A – 21 – 12 08/06/03 07/06/03 

7 CASTILLO OSCAR 
CASTILLO MARIA DE LOS 
ANGELES 

A – 22 – 08 13/10/02 12/10/02 

8 
FLORES FLORES VICTOR 
SEGUNDO 

SANDOVAL ROSA AURORA A – 25 – 26 04/01/14 03/01/14 

9 BASCUÑAN CESAR DAVID ORTIGOSA SILVIA ESTER A – 25 – 34 26/12/13 25/12/13 

10 SANDOVAL CAROLINA MATUS ISAIAS A – 2 7 – 02 24/04/16 23/04/16 

11 CHAGARAY SUSANA HILDA AZARO EVANGELINA SOLEDAD A – 29 – 15 22/04/16 21/04/16 

12 COMBA DELSA SEGUEL NANCY CRISTINA B – 01 – 22 27/12/14 26/12/14 

13 MOLINA DOLORES ROMERO MARIA CRUZ B – 01 – 31 11/08/11 10/08/11 

14 ALVAREZ HECTOR JOSE ALVAREZ SILVANA KARINA B – 01 – 42 09/06/16 08/06/16 

15 MARTINEZ ADOLFO DEL LUJAN FAUNDEZ SARA ISABEL B – 04 – 29 16/06/16 15/06/16 

16 CIFUENTES ERNESTO CIFUENTES DANIEL ERNESTO B – 05 – 19 28/05/10 27/05/10 

17 DINOLFO RAFAEL 
DINOLFO MORALES ABEL 
NICOLAS 

D – 06 – 40 30/11/15 29/11/15 

18 
FORTUNATO RODOLFO 
ALBERTO 

DIAZ CLAUDIO AMADOR D – 06 – 57 10/02/11 09/02/11 

19 
VILLAGRAN NAVARRETE 
REINALDO 

PEREIRA COFIAN MAGALI DEL 
CARMEN 

D – 14 – 14 14/09/16 13/09/16 

20 MARIN EDUARDO MARIN PABLO DAVID E – 18 – 18 04/11/08 03/11/08 

21 ORTIZ ELVA NILDA DIAZ MONICA GRACIELA G – 08 – 05 11/10/09 10/10/09 



  

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

10 

22 DIEL ANA FERREYRA PEDRO JUAN G – 08 – 12 27/10/09 27/10/09 

23 
CAMPOS MELENDRES MARIO 
ENRIQUE 

CAMPOS JUAN EDUARDO G – 08 – 25 08/11/09 07/11/09 

24 

RIQUELME CARRILLO JOSE 
VENANCIO 

RIQUELME LUZ G – 08 – 27 
09/11/09 08/11/09 

RAINAO AÑIÑIR ORFELIA 
(R.OSESO) 

13/10/11 29/12/00 

25 
MATUS SANDOVAL FIDEL 
SEGUNDO 

MATUS ISAIAS G – 08 – 28 09/11/09 08/11/09 

26 FERREYRA CIRILO AGAPITO FERREIRA JOSE LUIS G – 12 – 25 12/07/10 11/07/10 

27 
GACITUA MARGARITA DEL 
CARMEN 

ESCOBAR MARIA ELENA G – 12 – 34 12/05/12 11/05/12 

28 CARMELINO MARIA ELENA MARILLAN ORLANDO BASILIO G – 13 – 17 11/06/12 10/06/12 

29 QUESADA RODOLFO MIERES PETRICIA FABIANA G – 14 – 10 15/07/12 14/07/12 

30 PAINE JUANA MENDEZ MARTA G – 14 – 17 23/08/13 22/08/13 

31 MOLINA DANIEL 
MOLINA MAGDALENA 
NATIVIDAD 

G – 14 – 20 16/02/15 15/02/15 

32 MARTINEZ JUAN LUIS MARTINEZ MARIO I – 02 – 101 03/02/15 02/02/15 

33 RODRIGUEZ MARTINEZ LUCAS MARTINEZ MARTINEZ SANTUZA I – 02 – 127 06/07/15 05/07/15 

34 BENEGAS NIEVES FIRMA PAZ ROSA EMILIA I – 02 – 133 23/07/15 22/07/15 

35 GUIÑE ROSALBA SEGOVIA LUIS ARIEL I – 02 – 149 02/09/15 01/09/15 

 

 

                                                                                                                FDO.) MARTINEZ 

 

 

 



  

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

11 

DISPOSICION N° 012 - 2022 

NEUQUEN, 20 de abril de 2022.- 

VISTO:   

 Expte. OE – 2832 – M – 2022 y la necesidad de dar a conocer 

actos de la administración de cementerio en cumplimiento de la Ordenanza N° 

10407 y procedimientos complementarios dispuestos en la ordenanza 10383, 

Código Tributario Fiscal; y  

CONSIDERANDO: 

Que existen distintas formas a los fines de proceder a notificar 
lo resuelto por aplicación de la Ordenanza de Cementerios 10407, además de las 
establecidas en la Ordenanza N° 10383/05 en su artículo 62 y artículo 65; 

Que la Administración de Cementerio certifica que todos los 
restos que figuran en el anexo que conforma la presente, cumple con los 
requisitos del Arts 84 y 94 de la Ordenanza 10407 que establece la modalidad 
para la exhumación y posterior cremación por falta de pago de las tasas que 
corresponden al servicio de cementerio; 

Que nuestra administración utiliza edictos publicados por tres 
(3) días en el Boletín Oficial Municipal con la indicación precisa de los datos que 
identifiquen al interesado y con transcripción de la parte resolutiva o disposición 
pertinente;  

Que entendemos cumple perfectamente el objetivo de dar 
publicidad de dichos actos; a la Ordenanza N° 10383 y especialmente lo 
estipulado en el Artículo 84 de la Ordenanza 10407/05 respecto a “que la 



  

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

12 

cremación será obligatoria por la falta de pago por un término superior a ciento 
ochenta días (180) previa intimación de pago y publicación del edicto, que otorgue 
un plazo de treinta (30) días para regularizar la deuda”;    

Que, asimismo, esta Subsecretaria se avoca por imperio del 
Art. 13° de la Ordenanza N° 1728/82, asume y ejerce la competencia que tiene la 
Dirección General de Cementerios con respecto a la Ordenanza N° 10407/05 Art. 
6° en función del Art.4° y ejerce el poder en materia mortuoria; 

Por ello: 

EL SUBSECRETARIO DE MANTENIENTO DE EDIFICIOS PÚBLICOS Y 
AUTOMOTORES 

DISPONE 

 

Artículo 1°: AUTORIZASE la publicación en el Boletín Oficial   Municipal    por el   
-----------------periodo de tres (3) días, el detalle de los contratos, fallecidos, 
ubicación y responsables de los restos que figuran en el anexo de la presente, a 
regularizar deuda por derecho de cementerio por el termino de 30 días corridos a 
contar de la fecha de publicación;  

Artículo 2°: La no regularización de la deuda en tiempo  y forma,  facultara  a la    
-----------------Dirección de Cementerios a la extracción de los restos, cremación y 
posterior traslado a depósito, permaneciendo estos por un lapso de sesenta (60) 
días corridos para su reclamo. Transcurrido dicho plazo se dispondrá el traslado 
de cenizas al osario común, tal lo establecido en los Artículos 84 y 94 de la 
Ordenanza 10407; 



  

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

13 

 

Artículo 3°: Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la                               
-----------------Dirección Centro Documentación e Información y, oportunamente, 
ARCHIVESE. – 

 

 

FDO.) MARTINEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

14 

 

ANEXO I 

 

CANT. 
APELLIDO Y NOMBRE DEL 

FALLECIDO 

APELLIDO Y NOMBRE DEL 

RESPONSABLE 
UBICACIÓN 

F. 

INGRESO 
F. FALLEC. 

1 CISTERNA RICARDO FABIO 
CISTERNA MANUEL 
NORBERTO 

NC – 375 – 1º 17/10/99 16/10/99 

2 

MONSALVE SABINA PAOLA 
(MENOR) 

MONSALVE JOSE SABINO NC- 503 – 2º 

14/09/83 13/09/83 

NEIRA SALDAÑA PETRONILA 
(COMPLETO) 

06/07/85 05/07/85 

NEIRA N N (FETAL) 30/07/81 29/07/81 

3 LARA OSCAR LARA ANAHI DANIELA NC – 605 – 2º 21/06/08 20/06/08 

4 
GALIANO RUPERTO 
FLORENTINO 

SANTIVAÑEZ MARIA ELENA NC – 740 – 3º 29/05/04 28/05/04 

5 ALBORNOZ OMAR 
ALBORNOZ WALTER 
ALFONSO 

NC – 760 – 3º 09/07/09 08/07/09 

6 CAILLAVA LUIS BELTRAN AGUILERA MARIA LUISA NC -770 – 1º 29/08/07 25/08/07 

7 

MEDINA MARIA ESTHER 

DIAZ CARLOS JORGE NC – 829 – 2º 

02/02/09 02/02/09 

DIAZ GERONIMO EUSTAQUIA 
(CENIZAS) 

05/02/09 13/06/64 

8 MUÑOZ SAVINO LUIS ESCUDERO ETELVINA NC – 862 – 1º 13/08/07 12/08/07 

9 RUAI RUAI ELCIRA DEL CARMEN SAEZ HECTOR DANIEL NC – 876 – 3º 04/02/00 03/02/00 

10 ACUÑA JUAN ISMAEL ACUÑA ROXANA ELIZABETH 
NC – 1025 – 

2º 
22/07/08 21/07/08 

11 MUÑOZ ALICIA NOEMI FUENTES AMALIA LORENA 
NC – 1026 – 

1º 
18/03/09 17/03/09 

12 
CALFUMAN CURILEF LUIS 
FRANCISCO 

CALFUMAN MONICA 
NC – 1045 – 

2º 
19/06/93 18/06/93 



  

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

15 

13 ANDUEZA MARTA CRISTINA NORVERTO OSVALDO LUIS 
NC – 1110 – 

1º 
26/12/06 25/12/06 

14 RIQUELME GONZALEZ MARIA CARES JOSE ORLANDO 
NC – 1162 – 

1º 
02/05/02 01/05/02 

15 OLMEDO GILBERTO MANUEL 

OLMEDO SONIA BEATRIZ 
NC – 1182 – 

1º 

05/02/08 04/02/08 

16 
CISNEROS STELLA MARIS 
(CENIZAS) 

22/02/08 21/10/89 

17 ITHURRART MARTA PARRA HUGO ISMAEL 
NC – 1391 – 

4º 
21/06/01 20/06/01 

18 VALDEBENITO RAUL 
VALDEBENITO CRISTIAN 
RAUL 

NC – 1510 – 
1º 

29/10/08 28/10/08 

19 BLASCO NESTOR RICARDO BENITEZ ANA MARIA 
NC – 1466 – 

1º 
30/07/07 29/07/07 

20 

FERRI JORGE LUIS 

HERNANDEZ HILDA ALICIA NC -1569 – 2º 

29/06/93 28/06/93 

PARENTI MIGUEL ANGEL 
(CENIZAS) 

01/07/93 04/07/72 

21 AGUDO JULIA AJALLA JULIA ELIZABETH 
NE – 1697 – 

2º 
20/11/02 10/11/02 

22 INFANTE ROMULO SILVA RAUL ALBERTO 
NC – 1820 – 

3º 
07/08/08 06/08/08 

23 HERNANDEZ MARIA LUISA MICULIAN PABLO DARIO 
NC – 1999 – 

4º 
19/08/01 18/08/01 

24 
COSTA ELSA ESTHER A. HIRIBURI 
DE 

COSTA HUGO ALBERTO 
NE – 2639 – 

4º 
11/11/77 10/11/77 

25 COSTA JOSE LORENZO PAMICH MIGUEL 
NE – 2643 – 

4º 
02/12/68 01/12/68 

26 KOENING EDGARDO ARMANDO FLORES ALICIA SUSANA 
NC – 2921 – 

2º 
11/05/95 08/12/74 

27 GONZALEZ JORGE OMAR FLORES ALICIA SUSANA 
NC – 2957 – 

2º 
29/03/94 08/01/83 

28 MERA CONRADO MERA RUBEN OSVALDO 
NC – 3037 – 

2º 
11/04/09 10/04/09 



  

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

16 

29 GUANQUE MAXIMO GUANQUE PANTALEON 
NE – 3088 – 

3º 
18/02/09 17/02/09 

30 PAULE AMELIA CARMEN REYES JOHANA BELEN 
NC – 3149 – 

2º 
15/09/07 14/09/07 

31 DESILIO ROSA TERESA MORELLINI ANGELA MARIA 
NC – 3188 – 

3º 
02/09/07 01/09/07 

32 
RODRIGUEZ NAVARRETE 
PATRICIA M. 

MIGUEL MARCOS FABIAN 
NC – 3228 – 

3º 
12/04/07 11/04/07 

33 PONCE RODOLFO OMAR PAEZ NORA EDID 
NC – 3313 – 

2º 
11/02/09 10/02/09 

34 ROJO JOSEFA ROUSILLON GUSTAVO 
NC – 3328 – 

3º 
21/08/04 20/08/04 

35 TORRES BLASIA FERREYRA MARTA ELVIRA 
NC – 3345 – 

2º 
09/02/99 09/02/99 

36 CODEGONI FLORENTINA ADA ARREGUI DANIEL RAMON 
NC – 3486 – 

1º 
09/06/07 08/06/07 

37 LARROULET HORACIO ROBERTO MARTINEZ MARTA SUSANA 
NE – 3584 – 

3º 
05/08/06 04/08/06 

38 COSTICH ISABEL COSTICH ENRIQUE 
NE – 3900 – 

3º 
05/05/07 04/05/07 

39 

BARRIGA ANAVALON SOFIA DEL 
CARMEN AVILA FRANCISCO ANTONIO 

NC – 4140 – 
3º 

18/11/06 17/11/06 

AVILA JOSE (CENIZAS) 23/11/06 02/09/83 

40 CASTRO SANTOS RISSO LUCRECIA GRISELDA 
NC – 4161 – 

2º 
23/04/05 22/04/05 

41 

GUZMAN DEL CARMEN 
CELESTINO GUZMAN NORBERTO 

EDUARDO 

NC – 4172 – 
3º 

10/05/78 09/05/78 

GUZMAN CARLOS (RESTOS 
ÓSEOS) 

- - 

42 JARAMILLO MARTIN MIRANDA SEFERINA 
NC – 4208 – 

3º 
19/02/84 18/02/84 

43 ROBLES TILO JESUS ROBLES GABRIEL 
NC – 4312 – 

3º 
28/04/08 28/04/08 



  

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                        EDICIÓN Nº 26 (ESPECIAL)  

 
                NEUQUÉN, 26 DE ABRIL DE 2022 

 

17 

44 OCHOA RUBEN HUGO OCHOA RUBEN DIEGO 
NC – 4414 – 

1º 
26/08/04 25/08/04 

45 VILLARUEL EDUARDO RODRIGUEZ MARIA GLADYS 
NC – 4551 – 

4º 
16/10/02 15/10/02 

46 GELSI LEOPOLDO MIGUEL 
MARCOPPIDO LILIANA 
ELENA 

NC – 4552 – 
3º 

13/05/03 12/05/03 

47 VALENZUELA MARCELINA PERLA 
DENOYA ADOLFO 
HERMENEGILDO 

NC – 6329- 4º 03/09/97 02/09/97 

48 PINILLAS ARMANDO HUNFREDO QUESADA ROSALIA 
NC – 6349 – 

4º 
20/10/98 19/10/98 

49 BARRERA ELISA ESTHER OYOLA ERNESTO 
NC – 6460 – 

3º 
23/11/00 23/11/00 

      

FDO.) MARTINEZ 

 


